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Årsrapport for Åsmarka menighet 2020 
 
 
Åsmarka menighetsråd etter valget:  
Leder: Eli Kristin Harby 
Kasserer: Gunvor Grønvold 
Sekretær: Janne-Helen Olasveen  
Styremedlem: Gro Medlien  
Varamedlem: Margot Kristin Filipsveen 
Varamedlem: Anders Aas 
Varamedlem: Åge Magnar Øyen 
Sokneprest Anniken Urianstad 
 
Andre funksjoner: 
Tekstlesere: Trond Amdal Stenersen, Gunvor Grønvold, Bodhild Øibakken 
Representant i styret i Menighetsbladet: Gunvor Grønvold  
Representant i redaksjonen i Menighetsbladet: Gunvor Grønvold  
Representant i fellesrådet: Gro Medlien  
 
Staben: 
Prost: Gerd Th. Christensen 
Sokneprest i Åsmarka: Anniken Urianstad 
Prostiprest: Anniken Urianstad 
Kateket: Kine Elise Østerud til juni 2020 
Kateket/menighetspedagog: Heidi Sveås fra juni 2020 i 50% stilling 
Kirkeverge: Kai Ove Berg 
Kontorleder: Ann Kristin Blakstad  
Trosopplæring: Menighetspedagog John Slåtsveen. I tillegg har Elisabeth 
Kongelstad, Lisabeth Kvalevaag-Holm og Heidi Sveås vært inne i enkelttiltak 
som menighetspedagoger fram til juni 2020 
Kirketjener i Åsmarka: Arne Georg Stålem 
Organist-stillingen var vakant fram til 1.11.2020. Da ble Sabine Bayer ansatt i 
30% stilling, hvorav 20% i Åsmarka sokn. 
 

Koronaåret 
Pandemien som traff oss i mars preget resten av 2020. Mye ble avlyst, noe ble 
utsatt og noe ble helt annerledes enn vi hadde sett for oss. 
Det har blitt brukt mye ressurser på å endre/skape nytt for å kunne betjene 
menigheten vår på best mulig måte. 



Det langsiktige strategiarbeidet har blitt satt på vent og menighetsrådsarbeidet 
har gått saktere enn vanlig. 
Vi har lært mye og gjort erfaringer vi kan ta med oss videre også i mer normale 
år. 
 

Å smarka menighetsra d 

Åsmarka menighetsråd har i 2020 hatt 6 rådsmøter, et årsmøte og et 
menighetsmøte i forbindelse med gudstjenesteordningen. Det har i rådet blitt 
behandlet 51 saker. Menighetsrådet har også arrangert fest for 
50årskonfirmantene, hatt dugnad og gjort tjeneste som kirkeverter og 
tekstlesere. 

Økonomi. 

Åsmarka menighet har en god økonomi. Menighetsrådet har i løpet av 2020 
fått en arv. For flere detaljer om økonomien, se regnskap.  

 
Gudstjenester 

(tall fra 2019 i parentes) 

Det ble feiret 33(26) gudstjenester i Åsmarka sokn i 2020, 30(24) i Åsmarka 

kirke, en friluftsgudstjeneste i Næroset og to friluftsgudstjenester utenfor 

kirken Åsmarka. Både gudstjenesteantallet og de to ekstra utegudstjenestene 

er grunnet i smitterestriksjoner. 

Til sammen deltok det 843 på gudstjenestene våre, noe som gir et snitt på cirka 

25(65) deltakere per gudstjeneste, noe som gjenspeiler restriksjonene for 

antallet vi kan ha i kirkene. Mange av gudstjenestene i løpet av året har fått et 

fast innhold eller begivenhet knyttet til seg. Det er for eksempel 

konfirmantjubileum, minnedag for de døde siste året (allehelgensdag), i år 

fordelt på to gudstjenester, ulike trosopplæringstiltak, og opplegg knyttet til 

konfirmasjonsåret. I november ble det feiret Messe for verdighet. 

Menighetsrådet har arbeidet bevisst med å gi folk gode anledninger til å 

komme til Åsmarka kirke og vil fortsette dette arbeidet i 2021 i samarbeid med 

staben. Nye planer for trosopplæring og kirkemusikk blir ressurser i dette 

arbeidet. 



Det ble jobbet godt med gudstjenestens form i vårhalvåret. Vi endret den 

liturgiske musikken tilbake til 1977–utgaven og iverksatte endringen – som en 

prøveordning – fra august 2020, så konfirmantene 2020 - 2021 fikk en helhetlig 

liturgisk opplevelse. Vi fikk den godkjent for iverksettelse 1. søndag i advent. 

Menighetsråd og prest hadde også en fruktbar gjennomgang av de liturgiske 

leddene. 

 

Kirkelige handlinger 

Vi hadde i 2020 13 gravferder, hvorav 11 fra Åsmarka kirke, 9 dåp og 2 vigsler 

 
Stab   
Omorganiseringen av trosopplæringen og tilsetting av kirkemusiker har 
endret forutsetningene for stabsarbeid i Åsmarka sokn.  
Fram til sommeren hadde Åsmarka stabsmøter sammen med Ringsaker 
sokn, men etter sommeren har vi hatt våre egne. I tillegg til de særegne 
rammene vi har arbeidet under i 2020 i forhold til pandemi, har det også 
vært mye studiepermisjon, så vi arbeider fortsatt med å finne en god form 
på møtene. 
 
Vi har så vidt begynt på arbeidet med å omarbeide trosopplæringsplanen, 
legge en kirkemusikalsk og en diakonal plan, samt å samkjøre 
gudstjenesteplan og konfirmantarbeid med disse.  
 
 

 
 
Barn og unge 
 

TROSOPPLÆRING 

Trosopplæringen ble omorganisert i løpet av vårhalvåret 2020, fra å være 

prosti-basert til å bli soknebasert. I juni ble trosopplæringspersonalet omfordelt 

i samsvar med denne organiseringen. Kateket Kine Elise Østerud og 



menighetspedagog John Slåtsveen sluttet hos oss og Heidi Sveås gikk inn i 

begge stillingene 

Menighetsrådet vedtok å være trosopplæringsutvalg.  

Råd for trosopplæring i Ringsaker prosti ble lagt ned i forbindelse med 

omorganiseringen. 

Breddetiltak 

Dåp. Presten gjennomfører individuelle dåpssamtaler med foreldrene enten i 

kirken, på kirkekontoret eller hjemme hos dåpsfamilien. I samtalen gjennomgås 

dåpsliturgien, det praktiske omkring dåpen, og om trosopplæringen i hjemmet 

og i menigheten. Dåpsforeldre får boken «I Guds hånd», faddere får 

fadderbrosjyre. I kirken får dåpsfamilien et dåpslys, en lysestake og klut. 

I 2020 har vi døpt like mange barn som i et vanlig år, men det har vært en rekke 

rene dåpsseremonier der antallet tilstedeværende har variert ut fra 

smittevernrestriksjonene. 

0-1 år. Babysang. Det ble invitert til babysang, men det ble ikke gjennomført 

noen samlinger grunnet smitterestriksjoner og smittefrykt 

4 år. Min kirkebok 4, fra IKO forlag ble delt ut på en gudstjeneste i Åsmarka 

kirke i desember. Vi våget ikke samle familiene i forkant, da smitten var høy og 

restriksjonene strenge. Vi fikk heller ikke arrangert juleverksted. Likevel fikk 4 

barn utdelt bøker. 

6 år. Min kirkebok 6. Vi inviterte til samling og gudstjeneste i friluft i Næroset, 

og 6 barn med søsken møtte, deltok ved forbønn for vår nye 

kateket/menighetspedagog og fikk bok. 

Konfirmanter 
 

Høsten 2020 ble 11 ungdommer konfirmert i Åsmarka menighet. Etter å ha 

skrinlagt plan A: to gudstjenester og plan B: tre gudstjenester endte vi opp med 

en forbønn for hver enkelt konfirmant. Vi valgte å prioritere at familie og 

faddere kunne være med ved å ha flere seremonier, fremfor å redusere 



antallet tilstedeværende kraftig. Det ble fine forbønnshandlinger og nydelig 

sang av Marianne A. Medlien.  

Konfirmant-tiden ble sterkt redusert som følge av pandemien. 

Høsten 2020 var det 7 konfirmanter som meldte seg til konfirmasjon og vi har 

bare mistet en samling i 2020. 

.  

Kontinuerlige tiltak for barn 

Næra barnekor.   

Åsmarka menighetsråd har gått ut av samarbeidet med Ringsaker barnekor, da 

ingen barn fra vår menighet deltok. 

Barnehager 

Vi klarte å få gjennomført et opplegg ute for barnehagene før jul. Fagernes og 

Kjeldbakken møtte, Åsen våget ikke av sikkerhetshensyn. 

Barna gikk på jakt etter julekrybbefigurene rundt omkring på kirkegården og 

satte dem på plass i «stallen» - et søppelskur vi har beiset. Vi sang Et barn er 

født i Betlehem og Julekveldsvisa, så alle figurene fikk et vers og Juleevangeliet 

ble lest. Stallen ble stående hele julehøytiden og var godt besøkt og fotografert. 

Skoler 

Dagen før skolegudstjenestene gikk skolene i Ringsaker over til 

hjemmeundervisning. Det ble derfor en andaktsstund på Teams i stedet; en 

arbeidsform elevene var mer komfortable med enn presten! 

 
Åndre tiltak 

Menighetsbladet   

Menighetsbladet for menighetene Ringsaker, Åsmarka, Nes og 
Brumunddal/Velde utkom med fire nummer i 2020 

 



Kirkebygget og kirkega rden 

Utbedringer og vedlikehold: 

I 2020 har menighetsrådet bekostet nytt prosesjonskors, laget av Trond 

Stenersen. Vi har også bekostet fiolett messehagel.  

Kirkegårdsdugnad: 

 

Dugnaden ble i år samlet gjennom plakater og på Facebook.  
Om sommeren sørger menighetsrådet for vanning av blomstene. 
 

Kirkestua 

Kirkestua fungerer godt som møtelokale/mindre samlinger og også for 

menighetsrådsmøter med 2 m avstand! 

 

Åsmarka bygdekvinnelag har sine møter i lokalene.  

 

 

Takk til alle som har hjulpet og støttet opp om arbeidet i Åsmarka menighet og 
ved Åsmarka kirke. 
 
For Åsmarka menighetsråd: 
 
 
Eli Kristin Harby                     Anniken Urianstad 
Leder                  sokneprest 


